
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042300007

7

Nº 77, quinta-feira, 23 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Partes: UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e a Secretaria do
Trabalho, Emprego e Qualificação/DF, Legislação: Decreto nº 10.315/2020. Objetivo:
Prorrogar de Ofício a vigência do Termo de convênio nº 782348/2013, publicado no Diário
Oficial da União-DOU em 31/12/2013, firmado pela UNIÃO, por intermédio do então
MINISTÉRIO DO TRABALHO e a Secretaria De Estado do Trabalho e a Secretaria do
Trabalho, Emprego e Qualificação/DF, cujo final de vigência fica alterado de 28/05/2020
para 31/12/2020, Processo nº 47975.000159/2013-01. SÉRGIO AUGUSTO DE QUEI R OZ .
S EC R E T Á R I 0

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Partes: UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e a Secretaria De
Estado do Trabalho e da Economia Solidária/MA, Legislação: Decreto nº 10.315/2020.
Objetivo: Prorrogar de Ofício a vigência do Termo de convênio nº 778548/2012, publicado
no Diário Oficial da União-DOU em 28/12/2012, firmado pela UNIÃO, por intermédio do
então MINISTÉRIO DO TRABALHO e a Secretaria De Estado do Trabalho e da Economia
Solidária/MA, cujo final de vigência fica alterado de 30/12/2020 para 31/12/2020,Processo
nº 47975.000816/2012-21. SÉRGIO AUGUSTO DE QUEIROZ. SECRETÁRI0

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Partes: UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e o Estado do Acre,
Legislação: Decreto nº 10.315/2020. Objetivo: Prorrogar de Ofício a vigência do Termo de
convênio nº 784765/2013, publicado no Diário Oficial da União-DOU em 31/12/2013,
firmado pela UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e o Estado do
Acre, cujo final de vigência fica alterado de 19/09/2020 para 31/12/2020, Processo nº
46000.000906/2014-39. ANA MARIA PELLINI. SECRETÁRIA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Partes: UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e o e o Município de
Palmas/TO, Legislação: Decreto nº 10.315/2020. Objetivo: Prorrogar de Ofício a vigência do
Termo de convênio nº 783056/2013, publicado no Diário Oficial da União-DOU em
05/09/2013, firmado pela UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e o
Município de Palmas/TO, cujo final de vigência fica alterado de 08/07/2020 para
31/12/2020, Processo nº 47975.000626/2011-23. ANA MARIA PELLINI. SECRETÁRIA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Partes: UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e a Secretaria de
Estado de Agricultura Familiar e Funcionários - SEAF/MT, Legislação: Decreto nº
10.315/2020. Objetivo: Prorrogar de Ofício a vigência do Termo de convênio nº
774178/2013, publicado no Diário Oficial da União-DOU em 15/08/2013, firmado pela
UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e a Secretaria de Estado de
Agricultura Familiar e Funcionários - SEAF/MT, cujo final de vigência fica alterado de
18/11/2020 para 31/12/220, Processo nº 47975.000538/2011-21. ANA MARIA PELLINI.
S EC R E T Á R I A

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Partes: UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e a Secretaria de
Estado do Trabalho e da Economia Solidária/MA, Legislação: Decreto nº 10.315/2020.
Objetivo: Prorrogar de Ofício a vigência do Termo de convênio nº 795105/2013, publicado
no Diário Oficial da União-DOU em 31/12/2013, firmado pela UNIÃO, por intermédio do
então MINISTÉRIO DO TRABALHO e a Secretaria de Estado do Trabalho e da Economia
Solidária/MA, cujo final de vigência fica alterado de 21/12/2020 para 31/12/2020, Processo
nº 47975.000935/2013-06. SÉRGIO AUGUSTO DE QUEIROZ. SECRETÁRI0

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Partes: UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO, e a Secretaria
Municipal de Coordenação das Subprefeituras - SMSP, Legislação: Decreto nº 10.315/2020.
Objetivo: Prorrogar de Ofício a vigência do Termo de convênio nº 831234/2016, publicado
no Diário Oficial da União-DOU em 30/12/2016, firmado pela UNIÃO, por intermédio do
então MINISTÉRIO DO TRABALHO e a Secretaria Municipal de Coordenação das
Subprefeituras - SMSP, cujo final de vigência fica alterado de 30/09/2020 para 31/12/2020,
Processo nº 47975.000133/2016-06. ANA MARIA PELLINI. SECRETÁRIA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Partes: UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e o Município de Rio
Branco/AC, Legislação: Decreto nº 10.315/2020. Objetivo: Prorrogar de Ofício a vigência do
Termo de convênio nº 844097/2017, publicado no Diário Oficial da União-DOU em
29/12/2017, firmado pela UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e o
Município de Rio Branco/AC, cujo final de vigência fica alterado de 30/09/2020 para
31/12/2020, Processo nº 47975.000186/2017-08. ANA MARIA PELLINI. SECRETÁRIA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Partes: UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e a Secretaria de
Estado do Trabalho e o Município do Rio de Janeiro/RJ, Legislação: Decreto nº
10.315/2020. Objetivo: Prorrogar de Ofício a vigência do Termo de convênio nº
806406/2014, publicado no Diário Oficial da União-DOU em 04/07/2014, firmado pela
UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e o Município do Rio de
Janeiro/RJ, cujo final de vigência fica alterado de 30/07/2020 para 31/12/2020, Processo nº
46000.000906/2014-39. ANA MARIA PELLINI. SECRETÁRIA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Partes: UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e a Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Social SEDS/GO, Legislação: Decreto nº 10.315/2020. Objetivo:
Prorrogar de Ofício a vigência do Termo de convênio nº 795059/2013, publicado no Diário
Oficial da União-DOU em 10/06/2014, firmado pela UNIÃO, por intermédio do então
MINISTÉRIO DO TRABALHO e a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social SE D S / G O,
cujo final de vigência fica alterado de 10/06/2020 para 31/12/2020, Processo nº
47975.000939/2013-43. SÉRGIO AUGUSTO DE QUEIROZ. SECRETÁRI0

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Partes: UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e a Secretaria de
Estado do Trabalho e o Estado de Sergipe/SE, Legislação: Decreto nº 10.315/2020.
Objetivo: Prorrogar de Ofício a vigência do Termo de convênio nº 821237/2015, publicado
no Diário Oficial da União-DOU em 14/12/2015, firmado pela UNIÃO, por intermédio do
então MINISTÉRIO DO TRABALHO e o Estado de Sergipe/SE, cujo final de vigência fica
alterado de 30/12/2020 para 31/12/2020, Processo nº 47975.000671/2015-10. ANA MARIA
PELLINI. SECRETÁRIA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Partes: UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e o Município de
Osasco/SP Legislação: Decreto nº 10.315/2020. Objetivo: Prorrogar de Ofício a vigência do
Termo de convênio nº 844096/2017, publicado no Diário Oficial da União-DOU em
29/12/2017, firmado pela UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e o
Município de Osasco/SP, cujo final de vigência fica alterado de 29/09/2020 para
31/12/2020, Processo nº 47975.000174/2017-75. ANA MARIA PELLINI. SECRETÁRIA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Partes: UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e o Município de
Niterói/RJ, Legislação: Decreto nº 10.315/2020. Objetivo: Prorrogar de Ofício a vigência do
Termo de convênio nº 824326/2015, publicado no Diário Oficial da União-DOU em
30/12/2015, firmado pela UNIÃO, por intermédio do então MINISTÉRIO DO TRABALHO e o
Município de Niterói/RJ, cujo final de vigência fica alterado de 30/09/2020 para
31/12/2020, Processo nº 46010.002423/2015-31. ANA MARIA PELLINI. SECRETÁRIA

SECRETARIA NACIONAL DE CUIDADOS E PREVENÇÃO ÀS DROGAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 550009

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 08129007298201881.

INEXIGIBILIDADE Nº 428/2018. Contratante: MINISTERIO DA CIDADANIA -.CNPJ
Contratado: 07748761000175. Contratado : ASSOCIACAO TERAPEUTICA E -MISSIONARIA
MAGNIFICAT. Objeto: Constitui objeto deste aditivo a Prorrogação de vigência, nos termos
previstos em sua Cláusula Nona do Contrato n° 01/2019. Fundamento Legal: artigo 57,
inciso I, da Lei nº 8666, de 1993. Vigência: 21/04/2020 a 22/04/2021. Data de Assinatura:
20/04/2020.

(SICON - 22/04/2020) 550009-00001-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 550009

Número do Contrato: 25/2019.
Nº Processo: 08129007333201862.
INEXIGIBILIDADE Nº 116/2018. Contratante: MINISTERIO DA CIDADANIA -.CNPJ Contratado:
02457215000323. Contratado : COMUNIDADE TERAPEUTICA DESAFIO -JOVEM GIDEO ES .
Objeto: Constitui objeto deste aditivo a Prorrogação de vigência, nos termos previstos em
sua Cláusula Nona do Contrato n° 25/2019. Fundamento Legal: artigo 57, inciso I, da Lei n.º
8666, de 1993. Vigência: 22/04/2020 a 23/04/2021. Data de Assinatura: 22/04/2020.

(SICON - 22/04/2020) 550009-00001-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 550009

Número do Contrato: 28/2019.
Nº Processo: 08129008223201818.
INEXIGIBILIDADE Nº 177/2018. Contratante: MINISTERIO DA CIDADANIA -.CNPJ Contratado:
02000030000123. Contratado : COMUNIDADE TERAPEUTICA ROSA DE -SARON. Objeto:
Constitui objeto deste aditivo a Prorrogação de vigência, nos termos previstos em sua
Cláusula Nona do Contrato n° 28/2019. Fundamento Legal: artigo 57, inciso I, da Lei n.º
8666, de 1993. Vigência: 21/04/2020 a 22/04/2021. Data de Assinatura: 20/04/2020.

(SICON - 22/04/2020) 550009-00001-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 550009

Número do Contrato: 49/2019.
Nº Processo: 08129008219201850.
INEXIGIBILIDADE Nº 381/2018. Contratante: MINISTERIO DA CIDADANIA -.CNPJ Contratado:
78674702000148. Contratado : MOVIMENTO PARA LIBERTACAO DE VIDASDE CASCAVEL PR.
Objeto: Constitui objeto deste aditivo a Prorrogação, nos termos previstos em sua Cláusula
Nona do contrato nº 49/2019. Fundamento Legal: Art. 57, inciso I, da Lei nº8.666, de 1993.
Vigência: 21/04/2020 a 22/04/2021. Data de Assinatura: 20/04/2020.

(SICON - 22/04/2020) 550009-00001-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 550009

Número do Contrato: 84/2019.
Nº Processo: 08129009958201869.
INEXIGIBILIDADE Nº 388/2018. Contratante: MINISTERIO DA CIDADANIA -.CNPJ Contratado:
07750937000204. Contratado : ESPACO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRAAS DROGAS.
Objeto: Constitui objeto deste Aditivo a Prorrogação, nos termos previstos em sua Cláusula
Nona do Contrato nº 84/2019. Fundamento Legal: Art. 57, inciso I, da Lei nº 8.666, de
1993. Vigência: 21/04/2020 a 22/04/2021. Data de Assinatura: 20/04/2020.

(SICON - 22/04/2020) 550009-00001-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 550009

Número do Contrato: 85/2019.
Nº Processo: 08129009619201882.
INEXIGIBILIDADE Nº 244/2018. Contratante: MINISTERIO DA CIDADANIA -.CNPJ Contratado:
13699575000196. Contratado : CENTRO DE TRATAMENTO DE ADIQUICOES- CTRAD. Objeto:
Constitui objeto deste aditivo a Prorrogação de vigência, nos termos previstos em sua
Cláusula Nona do Contrato n° 85/2019. Fundamento Legal: artigo 57, inciso I, da Lei n.º
8666, de 1993. Vigência: 21/04/2020 a 22/04/2021. Data de Assinatura: 20/04/2020.

(SICON - 22/04/2020) 550009-00001-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 550009

Número do Contrato: 86/2019.
Nº Processo: 08129008266201801.
INEXIGIBILIDADE Nº 174/2018. Contratante: MINISTERIO DA CIDADANIA -.CNPJ Contratado:
00219137000131. Contratado : CERTA CENTRO ESPECIALIZADO EM -REABILITACAO DE
TOXICOMAN. Objeto: Constitui objeto deste aditivo a Prorrogação de vigência, nos termos
previstos em sua Cláusula Nona do Contrato n° 86/2019. Fundamento Legal: artigo 57,
inciso I, da Lei n.º 8666, de 1993. Vigência: 21/04/2020 a 22/04/2021. Data de Assinatura:
20/04/2020.

(SICON - 22/04/2020) 550009-00001-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 550009

Número do Contrato: 99/2019.
Nº Processo: 08129009842201820.
INEXIGIBILIDADE Nº 271/2018. Contratante: MINISTERIO DA CIDADANIA -.CNPJ Contratado:
03779747000269. Contratado : ASSOCIACAO PARA VIDA SEM DROGAS -.Objeto: Constitui
objeto deste aditivo a Prorrogação, nos termos previstos em sua Cláusula Nona do
Contrato nº 99/2019. Fundamento Legal: Art. 57, inciso I, da Lei nº8.666, de 1993.
Vigência: 21/04/2020 a 22/04/2021. Data de Assinatura: 20/04/2020.

(SICON - 22/04/2020) 550009-00001-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 550009

Número do Contrato: 110/2019.
Nº Processo: 08129009604201814.
INEXIGIBILIDADE Nº 341/2018. Contratante: MINISTERIO DA CIDADANIA -.CNPJ Contratado:
91693549000679. Contratado : RETIRO COMUNITARIO DE REABILITACAOOCUPACIONAL -
COMUNI. Objeto: Constitui objeto deste aditivo a Prorrogação, nos termos previstos em
sua CLáusula Nona do Contrato nº 110/2019. Fundamento Legal: Art. 57, inciso I, da Lei
nº8.666, de 1993. Vigência: 21/04/2020 a 22/04/2021. Data de Assinatura: 20/04/2020.

(SICON - 22/04/2020) 550009-00001-2020NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
anieth.matos
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-23T00:23:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




